
831.192.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 498 ausgegeben am 11. November 2011 

 

Verordnung 
vom 8. November 2011 

über die Abänderung der  
AHV-Vermögensanlage-Verordnung 

Aufgrund von Art. 25 des Gesetzes vom 14. Dezember 1952 über die 
Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHVG), LGBl. 1952 Nr. 29, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 9. Dezember 1998 über die Anlage des Vermö-
gens der Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHV-Vermögensanlage-
Verordnung), LGBl. 1998 Nr. 221, in der geltenden Fassung, wird wie 
folgt abgeändert: 

Art. 3 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Renate Müssner 
Fürstliche Regierungsrätin 


